PDbjs vi^wbr

Г Входящая
| документация № !

Р г л Ь и  V _ 7 7 0

https://af.attachmail.ru/cgi-bin/readmsg/%D0%9E%D0%Bl+%..

УШ»АВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

е д е »

от

П Р И К А З

г. Славянск-на-Кубани

Об организации приема детей в 1-й класс для
общеобразовательным программам в 2024-2025

в муниципальном образовании
Славянский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ

№

обучения по
учебном году

дема граждан на обу-
о, основного общего
VI министерства про-

«06 образовании в Российской Федерации», порядком пр;
чение по образовательным программам начального обще:'
и среднего общего образования, утвержденным приказе'
свещения Российской федерации от 2 сентября 2020 г. №> 458, постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 28 езнтября 2020 г. № 28
«Об утверждении СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требо
вания к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждени
ях» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию приезда детей в 1 классы
общеобразовательных учреждений (далее -  ОУ) в муниципальном образова
нии Славянский район главного специалиста отдела общего образования
Кравченко Е.С.

2. Руководителям ОУ:
2.1. Назначить должностных лиц, ответственных за осуществление орга

низации приема детей в первый класс, в срок до 15 ,марта 2 324 г.
\]2.2. Обеспечить наличие разработанных и утвержденных правил приема в

ОУ на обучение по общеобразовательным программам (дгшее -  Правила прие
ма в ОУ) в соответствии с действующими норма^ивно-пра ювыми документами
в срок до 15 марта 2024 г.

\ j2.3. Осуществлять прием в ОУ с соблюдением возрастного ценза - от
6,6 лет при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже
достижения ими возраста 8 лет, с возможностью рассмотрения приема в более
раннем или более позднем возрасте согласно Порядка, утвержденного приказом
от 13 сентября 2021 г. №1378, с изменениями, утвержденными приказом от
15 июня 2022 г. №1030.

V2.4. Осуществлять приём по личному заявлению родителя (ей) (законных
представителей) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверя
ющего личность родителя (ей), либо оригинала документа, удостоверяющего
личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской 'Фе
дерации.

\/2.5. Соблюдать сроки приема заявлений в 1-й класс Ьт родителя (ей) (за
конных представителей) для детей, проживающих на территории, закрепленной
за ОУ, имеющих первоочередное, внеочередное, преимущественное право,

https://af.attachmail.ru/cgi-bin/readmsg/%D0%9E%D0%25Bl+%25

https://af.attachmail.ru/cgi-bin/readmsg/%D0%9E%D0%B1+°/

начиная с 1 апреля 2024 г. по 30 июня 2024 г. Для детей, не проживающих на
закрепленной территории -  с 6 июля 2024 г., но не позднее 5 сентября 2024 г.
(допускается прием заявлений ранее 6 июля 2024 г., если закончился прием де
тей, проживающих на закрепленной территории и при наличии вакантных мест
вОУ).

SJI 2.6. Обеспечить внесение данных из заявления родителей (законных
представителей) в автоматизированную систему «Е-услуги. Образование» (при
наличии согласия на обработку персональных данных) в течение 5 рабочих
дней.

^2.7. Обеспечить надлежащее ведение журнала приема заявлений от роди
теля (ей) (законных представителей), ответственным лицом в ОУ, с выдачей
расписки, содержащей информацию о регистрационном номере заявления о
приеме ребенка в ОУ, о перечне представленных документов.

v/2.8. Ознакомить родителя (ей) (законных представителей) с уставом, с
лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством
о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление образова
тельной деятельности, права и обязанности обучающихся.

1/2.9. Обеспечить издание приказа о зачислении ребенка в ОУ в течение
3 рабочих дней после завершения приема заявлений и размещение его на ин
формационном стенде школы в день издания.

V/2..10. Разместить на информационном стенде и на официальном сайте в
сети «Интернет» не позднее 15 марта 2024 г.-

постановление администрации муниципального образования Славянский
район от 2 февраля 2024 г. № 329 «О закреплении,территорий муниципального
образования Славянский район за общеобразовательными учреждениями му
ниципального образования Славянский район» (далее - Постановление);

'Уцату и график начала приема заявлений в первый класс;
информацию о количестве вакантных мест в 1-х классах, не позднее

15 марта 2024 г. с момента издания Постановления администрации муници
пального образования Славянский район; .

^образец заявления;
\/перечень документов, необходимых для приема в ОУ;
v/правила приема в ОУ;
наличие вакантных мест для приема детей, не проживающих на закреп

ленной территории, не позднее 6 июля 2024 г.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля начальника управления образования Духнай С.С.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Е.А. Щурова

Проект внесен
Отдел общего образования
Главный специалист Е.С. Кравченко

https://af.attachmail.ru/cgi-bin/readmsg/%D0%9E%D0%B1+%c2%b0/